
 
COMUNE DI QUALIANO 

(Citta’ Metropolitana di Napoli) 
 

            COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.61                                                                                                            
 
OGGETTO: Autorizzazione costituzione in giudizio – atto di citazione Marono Eugenio c/o Comune di 

Qualiano.                                                   

 
L’anno 2019 il giorno 05 del mese di Aprile  alle ore 13,30 nei locali della sede 

del Comune di Qualiano siti in Piazza Del Popolo n.1. 

 

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei signori: 

 

1.De Leonardis  Raffaele -  SINDACO 

 

PRESENTE   [x]                           ASSENTE    [] 

2.Di Domenico Domenico -VICESINDACO                                  PRESENTE   [x]                           ASSENTE  []  

 

3.De Rosa Principia             Assessore                                                   

 

4.Cerqua   Bonaventura       Assessore                                                                                                            

                      

5.Di Nardo  Elvira               Assessore 

 

6.Franzese Sabatino Sandro  Assessore                  

PRESENTE   [x]                          ASSENTE  [] 

 

PRESENTE   [x]                          ASSENTE     [] 

 

PRESENTE   [x]                          ASSENTE     [] 

 

PRESENTE   [x] ASSENTE     [] 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sindaco  Raffaele  De Leonardis  assume la Presidenza e dichiara 

aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario generale dr.Maria Luisa Dovetto 

LA GIUNTA 

Richiamata l’allegata proposta deliberativa relativa all’oggetto; 

Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma    

dall’art. 49, comma 1, del d. lgs. n. 267/2000; 

Ritenuta la proposta  meritevole di approvazione; 

Visto il d. lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese: 

 

 D E L I B E R A  

 

di approvare l’allegata proposta relativa all’oggetto dando atto che, per l’effetto, il dispositivo della 

medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto; 

di dichiarare il presente atto, con separata unanime e favorevole votazione espressa in forma palese, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000. 



 PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA COMUNALE 
SETTORE – AA.GG. 

SERVIZI LEGALI 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 
Su proposta dell’assessore al contenzioso 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE COSTITUZIONE IN GIUDIZIO – ATTO DI CITAZIONE 
MARONO EUGENIO C/O COMUNE 

Premesso che con in data 24 ottobre 2018 prot. n.15448 veniva notificato a questo Ente atto di  
rinotifica di citazione Tribunale  di Napoli Nord-udienza 9/04/2019 contro Comune di Qualiano ad 
istanza del Sig.Marono Eugenio rappresentato e difeso dall’ Avvocato Giaccio  Teresa;  

Ritenuto, pertanto, di doversi costituire in I° grado nell’atto di citazione di cui innanzi;  

Appurata la necessità di provvedere in merito; 

Richiamate:  

- la deliberazione di G.C. n. 109/2009 e successive modifiche, con la quale è stata definita la 
Struttura organizzativa dell’Ente;  

- la deliberazione di C.C. n. 09 del 03.05.2018 ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione 2018/2020”;  

- la deliberazione di C.C. n. 10 del 03.05.2018 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 
Triennale 2018/2020 e relativi allegati”;  

- la deliberazione di G.C. n. 272 del 04.12.2018 ad oggetto: “Approvazione PEG anno 2018”;  

Visto il Decreto Legislativo n.50/2016; 

Visto il Decreto Legislativo n.56/2017; 

Verificato che il presente atto non deve essere munito dei pareri di regolarità tecnica e contabile 
previsti dall’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, in quanto trattasi di intento amministrativo 

Attesa la propria competenza alla adozione della presente proposta di deliberazione giusto decreto 
sindacale n. 3 del 26.02.2019 di affidamento delle funzioni dirigenziali ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art 107 e 109 secondo comma Dl. Lgs. 267/2000 relativamente al Settore 1 – AMMINISTRATIVO;   

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito il parere favorevole di regolarità contabile ai 
sensi dell’art.49,comma 1,del D.Lgs.n.267/00; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. Di resistere e costituirsi in giudizio avverso atto di citazione Tribunale  di Napoli Nord-udienza 
9/04/2019 ad istanza del Sig. Marono Eugenio c/Comune; 

2. Di incaricare la Responsabile del settore 1-AA.GG. per tutti gli atti conseguenti e susseguenti alla 
presente proposta di deliberazione ivi compresa la individuazione, a norma di legge, del legale 
difensore dell’Ente; 



3. Di dare atto che una volta individuato il legale da parte dell’ufficio competente il Sindaco procederà 
alla sottoscrizione del mandato. 

4. Di dare indirizzo al responsabile del servizio legale che per tale incarico il compenso deve essere 
mantenuto all’interno di €.1.500,00 oltre IVA e cpa. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune, 
per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 
33/2013;  

6. Di dichiarare l’atto ad adottarsi immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, c. 4, del TUEL. 

Il Responsabile p.t. del settore 1 - AA.GG. 
Servizi legali 

Segretario Generale 
F.to Maria Luisa Dovetto 

L’Assessore al Contenzioso 

Sindaco 

F.to Dr. Raffaele De Leonardis 
 



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE COSTITUZIONE IN GIUDIZIO – ATTO DI CITAZIONE 
MARONE EUGENIO C/O COMUNE 

 
Parere di Regolarità Tecnica - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del Servizio Amministrativo esprime sul presente atto parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e ne attesta la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano, 05.04.2019 

Il Responsabile del Servizio 
Segretario Generale 

F.to Dr. Maria Luisa Dovetto 

 

 
Parere di Regolarità Contabile - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario esprime sul presente atto parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano, 05.04.2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr. Salvatore Panico 



OGGETTO: Autorizzazione costituzione in giudizio – atto di citazione Marono Eugenio c/o Comune di 

Qualiano.       

 

 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale che, approvato, viene così sottoscritto. 

 

 

      

 

            IL SINDACO                                                    IL SEGRETARIO GENERALE  

 

     f.to dott. Raffaele De Leonardis                                f.to dr. Maria Luisa Dovetto  

======================================================================= 

 

PER COPIA CONFORME: 10-07-2019    

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                            dr. Maria Luisa Dovetto  

======================================================================= 

 

Visti gli atti d’ufficio 

 

S I   A T T E S TA 

 

- Che la presente deliberazione: 

 

viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del d. lgs. n. 

267/2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal  10-07-2019  

 

viene comunicata con lettera prot. n. 10941  in data  10-07-2019  ai Signori  Capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del d. lgs. n. 267/2000. 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  05-04-2019   

-  

[ ] non essendo soggetta a controllo ed essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 

comma 3, del d. lgs. n. 267/2000); 

 

[ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,comma 4,del d. lgs. n.267/2000). 

 

         

 

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                    IL SEGRETARIO GENERALE  

 

              f.to Antonio Iuffredo                                                          f.to dr.Maria Luisa Dovetto  


